ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.10.2021 г.  №  09-0652/21

О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Любимского МР от 08.02.2021 г. № 09-0129/21 (в редакции постановлений от 19.04.2021 № 09-0279/21, в редакции от 17.08.2021 №09-0518/21), следующие изменения:
   1. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» строку изложить в новой редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего – 5031,4   том числе:
МБ -4409,0
ОБ  - 0
БР-622,4

2. Раздел  6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Всего на  реализацию  подпрограммы  планируется   израсходовать 5031,4 руб.  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  предусматривается за счет  средств областного и местного бюджета. Приобретение  материальных средств  осуществляется  на основании Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О  контрактной  системе в  сфере  закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения  государственных  и муниципальных нужд».
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2021год

	Финансовые  ресурсы:
	тыс.руб.

	5031,4

	- областной бюджет
	тыс.руб.

	0

	-  местный  бюджет
	тыс.руб.

	4409,0

	-бюджет развития
	тыс.руб

	622,4

3. В паспорте подпрограммы  муниципальной целевой программы «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» строку изложить в новой редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего – 5031,4   том числе:
МБ -4409,0
ОБ  - 0
БР-622,4

4. Раздел  6 подпрограммы  изложить в следующей редакции:

Всего на  реализацию  программы  планируется   израсходовать 5031,4  руб.  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  предусматривается за счет  средств областного и местного бюджета. Приобретение  материальных средств  осуществляется  на основании Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О  контрактной  системе в  сфере  закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения  государственных  и муниципальных нужд».

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2021 год

	Финансовые  ресурсы:
	тыс.руб.

	5031,4

	- областной бюджет
	тыс.руб.

	0

	-  местный  бюджет
	тыс.руб.

	4409,0

	- бюджет развития
	тыс.руб

	622,4

5.Приложение 1 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции приложения 1 к Постановлению.

Приложение 1 к Программе
Основные мероприятия муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Задача 1. Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района

	1.1
	Способствовать организации дополнительных, внеурочных занятий по физической культуре в спортивных залах общеобразовательных учреждений
	Отдел по ФКиС,
УО
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	1.2
	Способствовать увеличению количества участников спортивно – массовых мероприятий, спартакиад, турслетов , военно – спортивных игр «Зарница»
	Отдел по ФКиС,
УО
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	1.3
	Способствовать созданию и развитию спортивных клубов по месту жительства, по месту учебы, по месту работы.
	Отдел по ФКиС,Управление образования,Главы поселений.
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	1.4
	Увеличить охват трудящихся, мероприятиями спортивно – оздоровительного характера, добиться роста числа занимающихся в спортивных секциях, физкультурно – оздоровительных группах
	Отдел по ФКиС
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.5
	Разработка и обеспечение реализации годовых планов спортивно – массовых мероприятий
	Отдел по ФКиС
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	1.6
	Ежегодное участие в областной спартакиаде городов и муниципальных районов Ярославской области. Участие в областных и межрегиональных соревнованиях по видам спорта.
	Отдел по ФКиС
	2021-2023

	300,0

	1.7
	Проведение  районных и городских соревнований по видам спорта, ежегодное проведение соревнований среди  учащихся «К новым спортивным достижениям» и награждение победителей.
	Отдел по ФКиС, УО
	2021-2023

	80,0

	1.8
	проведение физкультурно – оздоровительных мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями и ветеранами
	Отдел по ФКиС,
Отдел соцзащиты
	2021-2023

	9,0

	1,9
	Физкультурно – спортивные мероприятия в рамках борьбы с наркоманией «Спорт против наркотиков»
	Отдел по ФКиС,
МУ «САМ»
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	2.0
	Ежегодное проведение спартакиады учащихся – «Спортивные надежды»
	Отдел по ФКиС, УО
	2021-2023

	18,0

	2.1
	Ежегодное проведение районной спартакиады трудящихся « Зимние забавы»
	Отдел по ФКиС
	2021-2023

	4,5

	2.2
	Ежегодное проведение семейных соревнований «Папа,  мама, я – спортивная семья»
	Отдел по ФКиС
МУ «САМ
	2021-2023
	финансирование не предусматривается

	2.3
	Прием и сдача норм ВФСК «ГТО»
	Отдел по ФКиС
	2021-2023

	30,0

	2.4
	Проведение турниров  по хоккею
	Отдел по ФКиС
	2021-2023

	18,0

	2.5
	Приобретение основных средств, спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы.
	Отдел по ФКиС
	2021-2023

	86,0

	2.6
	Проведение мероприятия «День здоровья и спорта»
	Отдел по ФКиС, Любимская ЦРБ, Администрация ЛМР
	2021-2023

	4,5

	2.7
	Строительство физкультурно-спортивного комплекса (ФОК) с игровым залом (2021 год)

	Администрация Любимского МР
	2021-2023
	0

	0

	0

	0

	2.8
	Приобретение транспортного средства
	Администрация ЛМР
Отдел по ФКиС
	2021-2023

	2400

	0

	Задача 2. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта Любимского муниципального района» ЯО

	1,
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения "Центр физической культуры и спорта Любимского муниципального района
	МБУ "ЦФКиС  ЛМР"
	2021-2023

	1759,0

	322,4

	Итого по программе

	4409,0

	622,4